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Eurooppa ja Suomi ovat yhä riippuvaisempia venäläisestä energiasta. 
Eurooppalaisten riidellessä keskenään perustuslain sanamuodosta ja 
poliittisten valintojensa eettisyydestä, Venäjä herää. Entinen suurvalta 
vahvistuu poliittisesti, sotilaallisesti ja taloudellisesti. Karhun herätessä 
talviunestaan jäävät jalkoihin ensin oman kansan hyvinvointi, kansa-
laisvapaudet ja demokratia. Uusi Venäjä on Euroopalle yhä tärkeämpi, 
mutta se on myös vanhaa arvaamattomampi. Putinin imperiumi on 
edelleen ydinasevalta; se kiristää ja painostaa naapureitaan ja levittää 
vaikutusvaltaansa lähialueilleen – vaikka väkisin. Venäjän toiminta 
Tshetsheniassa ei kestä lähempää tarkastelua. Itänaapurimme on pa-
laamassa poliisivaltioksi. Yhä suuremman osan energiatuloistaan maa 
käyttää kasvaviin sotilasmenoihinsa.

Samaan aikaan amerikkalaisten mielenkiinto Eurooppaan hiipuu. 
Yhdysvaltojen suurin strateginen huolenaihe on kansakunnan oma 
energiahuoltovarmuus. Venäjän energiantoimitusongelmat ja kaasu-
putkien räjäyttelyt ovat herättäneet viimein uneliaat eurooppalaisetkin 
kylmään talviaamuun. Omantunnonarkojen eurooppalaisten tunnesyin 
kammoksuman ydinvoiman kannatus nousee. Euroopassa ymmärre-
tään viimein, että energiariippuvuus Venäjästä on uhka. 

Suomessa uhkaa ei haluta nähdä. Presidentinvaaleissa jatkui suomalai-
nen konsensushakuinen hyssyttely. Toisella kierroksella ehdokkaat eivät 
enää uskaltaneet puhua turvallisuuspolitiikan isoista kysymyksistä, vaan 
kiersivät aihetta kuin kissa kuumaa puuroa. Poliittisen vastuun pakoilu 
kansan selän taakse jatkunee, ovathan edessä pian eduskuntavaalit. 
Kaikki suuret puolueet haluavat miellyttää kaikkia ja ikävien tosiasioi-
den ääneen lausumista varotaan marginalisoitumisen pelossa. Suomeen 
mahtuu yhä vain yksi virallinen hyväksytty mielipide kerrallaan. Toisin-
ajattelijat jäävät narreiksi.

Toimintaympäristömme on kuitenkin muuttumassa verkkaasti yhä ar-
vaamattomammaksi. Ennustettavaa lähialueellamme on enää Suomen 
passiivisuus. Edellinen puolustuspoliittinen selonteko oli loistoesi-
merkki pään pensaaseen työntämisestä. Mitäänsanomaton paperi, joka 
määritteli Suomen turvallisuuspoliittiseksi strategiaksi strategiatto-
muuden. Tämän päivän maailmassa paikalleen pysähtyvä ei kuiten-
kaan pysy paikoillaan vaan taantuu. Hyssyttelyn sijasta tarvittaisiin 
analyyttisyyttä, tosiasioiden tunnistamista, tunnustamista, aktiivisuutta 
ja kykyä ennakoida.

Tosiasioiden tunnustamista olisi myöntää, että meihin kohdistuu yhä 
myös poliittisen ja sotilaallisen painostuksen uhka. Siksi uskottavaa 
aseellista pelotetta tarvitaan tulevaisuudessakin. Tosiasia on myös se, 
että uskottavuus ei ole enää saavutettavissa omin voimin. Tämä tulisi 
ymmärtää kaikkialla eripuraisessa Euroopassa, erityisesti Suomessa. 
Me eurooppalaiset tarvitsemme yhteistä poliittista tahtoa panostaa 
enemmän yhteiseen turvallisuuteen.

On itsepetosta väittää, että Suomen puolustusmäärärahat olisivat 
riittäneet itsenäisen puolustuskyvyn ylläpitoon enää vuosikymmeniin. 
 Paperileijonaamme uskovat enää yksin suomalaiset. Eivätkä resurssim-
me riitä jatkossakaan, jollemme sitten valitse puolustusdoktriiniksemme 
sissisotaa tai passiivista vastarintaa. Nykymaailmassa viisimiljoonaisen 
pienenevän ja vanhenevan kansakunnan yrityskin ylläpitää kansallista 
turvallisuutta yksin on tosiasioiden kieltämistä ja tuhlausta. Tarvitsem-
me nyt kansallisen turvallisuusstrategian, puolustusrevision, tuottaak-
semme suomalaisille todellista turvallisuutta, kustannustehokkaasti ja 
unohtamatta yhteisiä eurooppalaisia turvallisuusintressejä.

jaakko.puupera@suomensotilas.fi

Puolustusvoimain komentajan ilmoitus 
sodanajan vahvuuden pienennystarpeesta 
neljännesmiljoonaan ensi vuosikymmenen 
aikana ei tullut yllätyksenä. Rahat eivät riitä 
selonteon 350 000 sotilaan kouluttamiseen 
ja varustamiseen. Seuraava vuosikymmen ei 
ehdi kauaa vanheta kun vahvuutta lasketaan 
taas. Sodanajan vahvuus 2020-luvulla on enää 
ehkä vain kymmenys kylmän sodan aikaisesta. 
Mahdollinen liittoutuminenkaan ei muuta 
sitä, että pienenevien ikäluokkien vuoksi 
tarvitsemme myös pienempien asevoimien 
muodostamiseen yleistä asevelvollisuutta. 
Liittoutuminen ja asevelvollisuus eivät ole 
toisiaan poissulkevia vaihtoehtoja.

Julkaistava aineisto. Aineisto hyväksytään julkaistavaksi ehdoin, 
että Kustannus Oy Suomen Mies saa aineistoon hyvän kustannusta-
van puitteissa eri korvauksetta vapaan käyttöoikeuden tiedonvälitys-
toiminnassaan, ellei muuta ole  nimenomaisesti sovittu.

Tilaajarekisteri. Lehden tilaajarekisteriä voidaan käyttää suora-
markkinointitarkoituksiin. Niitä lehden tilaajia, jotka eivät  halua 
että heidän tietojaan käytetään, pyydetään ilmoittamaan siitä 
 lehden tilauksen yhteydessä.

P.S

Koeajossa AMV
Suomen Sotilas koeajoi puolustusteollisuutemme ylpeyden aiheen Patrian 

AMV:n kahdeksanpyöräisen jalkaväen kuljetus- ja taisteluajoneuvon. Lue si-
vuilta 78–85 miten huippumoderni kumipyörävaunu pärjäsi Suomen Sotilaan 
ankaran telaketjulinjan hampaissa.

TalviEXTRA

Koti hangessa
Suomessa sään asettamat vaatimukset taistelijoille ovat kovat. Tieduste-

lutekniikan ja sensorien kehitys tekee suojaisesta majoittumisesta maastos-
sa entistä vaativampaa. Sodankäynnin muutos ei ole poistanut suojaisan ja 
nopeasti siirrettävän sekä liikuteltavan majoitteen, suojan ja huolto- tai joh-
tamispaikan tarvetta. Suomen Sotilas tutki talviteltat ja lumimajoitteet: sivut 
36–52.
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Imperiumien vastaiskut ja…

UUSI ULJAS MAAILMA
Yhdysvallat ja Venäjä käyvät tahoillaan terrorismin vastai-

seksi kutsumaansa sotaa. Venäjän sota on laajentumassa koko 
Kaukasukselle ja syvälle Venäjälle. Entisen suurvallan toimin-
ta takapihallaan ei kestä länsimaisen arvoyhteisön tarkastelua 
edes sen vertaa kuin Bushin sota Irakissa. Länsimaita ei kui-
tenkaan kiinnosta tshetsheenien ahdinko niin kauan kuin put-
kesta tulee kaasua. Sivut: 4–11, 18–21 ja 27–33 .
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